Совет сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

XXVII созыв                                                                              52- заседание

КАРАР

                          РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 29.10.2018. № 181 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим приоритетные проекты на территории сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

В целях повышения эффективности экономического развития сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за счет привлечения инвестиций в сферу материального производства, стимулирования инвестиционной активности, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

 РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим приоритетные проекты на территории сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 29.10.2018. № 181 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим приоритетные проекты на территории сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«Приоритетными отраслями развития экономики муниципального района являются:

- рынок медицинских услуг;

- рынок услуг дополнительного образования детей;

- рынок ритуальных услуг;

- рынок племенного животноводства;

- рынок семеноводства;

- рынок жилищного строительства;

- рынок строительства (за исключением дорожного строительства);

- рынок благоустройства городской среды;

- рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

- рынок ремонта автотранспортных средств;

- рынок услуг в сфере наружной рекламы».
2.  Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан по адресу: с.Москово, ул.Калинина, д.47/1 и на официальном сайте   в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Председатель – Улямаева Л.М.).

Глава сельского поселения                                                 Д.З.Хуснутдинов